ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 56ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 05 DE OUTUBRO DE

2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021,

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 56ª Sessão Ordinária, a ser

realizada em 05 de outubro de 2022, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Saint Clair Esperança Passos

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 56ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 05 DE

OUTUBRO DE 2022

Presidente: VEREADOR SANCLER NININHO

Vice – Presidente: VEREADOR ROBERTO EMÍDIO

Secretário: VEREADOR BRUNO LUCENA

___________________________________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei Nº 37/2022, oriundo da mensagem 39/2022 de autoria do
Poder Executivo que: “DISPÕE SOBRE A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

(LDO) DO EXERCÍCIO DO ANO DE 2023”.
___________________________________________________________________________

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Decreto Legislativo Nº 57/2022 de autoria do vereador Rangel.
“Concede o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO do município de Mesquita ao Sr. LINCOLN
DONATO NUNES”.

___________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Bruno Lucena – Apresentou 02 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico que seja criada a semana de valorização do Teatro mesquitense”.

Assunto: “Indico que se inclusa no calendário mesquitense a semana da saúde”.

___________________________________________________________________________

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Sancler Nininho

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.

 ___________________________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Dudu 2D

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- EUCLIDES BARBOSA DOS SANTOS SOBRINHO

- DIEGO DE OLIVEIRA FERNANDES

___________________________________________________________________________